CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

              Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br

cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73

Fone: (79) 3549-1454

____________________________________________________________

www.camarapocoverde.se.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 085/2019

Fundamentados no Regimento Interno dessa Egrégia Corte

Legislativa, submetemos à apreciação dos senhores Vereadores a presente

Indicação:

Os membros que compõem este Poder noticiam ao Plenário e

encaminham Indicação ao ilustríssimo senhor Raimundo Brito Ferreira,

Gerente Executivo do INSS em Sergipe, solicitando o que segue:

1. Providências emergenciais junto aos órgãos competentes,

voltadas para a reforma da Agência do INSS do município de

Poço Verde.

Justificativa:

Sem essa importante ação pública, os poçoverdenses ficarão sem o

atendimento do INSS nesta municipalidade, tendo em vista que o prédio

onde hoje estar instalada a Previdência Social, necessita

emergencialmente de reforma, para que continue prestando este

importante serviço a população.

Sala das Sessões, 06 de junho  de 2019.

Alexandre Almeida Dias/PSDC

Presidente

José Raimundo de Jesus Souza/PSB

Vice-Presidente

Edson de Jesus Reis Santos/PSB

Primero Secretário

José Alessandro Santana Farias/PC do B

Segundo Secretário

Amaury Batista Freire/PSC

Vereador

Damares Vieira Cavalcanti/PMN

Vereadora

Emílio de Jesus Souza/PSDB

Vereador

Gileno Santana Alves/PMN

Vereador

Gilson Santos do Rosário/PMN

Vereador

Josefa Délia Félix dos Reis/PP

Vereadora

Pedro de Jesus Santos/PDT

Vereador